

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение "Центральная клиническая больница с поликлиникой" Управления делами Президента Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	228/620	228/620	0/0	123/255	49/162	56/203	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	620	620	0	255	162	203	0	0	0
из них женщин	515	515	0	208	153	154	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1648	Планово-экономический отдел Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1649А	Терапевтическое отделение № 2 Врач-кардиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1650А (1649А)	Терапевтическое отделение № 3 Врач-кардиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1651	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел взаимодействия и рекламы</b>																						
1652	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел организации медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию и экспертизы</b>																						
1653	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1654	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1655	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение договорной медицинской деятельности. Группа ведения договоров медицинских услуг с юридическими лицами</b>																						
1656	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1657	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1658	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение договорной медицинской деятельности. Группа ведения договоров медицинских услуг с физическими лицами</b>																						
1659	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1660	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1661	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1662A	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1663A (1662A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1664A (1662A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1665A (1662A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1666А	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1667А (1666А)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1668А (1666А)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение договорной медицинской деятельности. Группа расчетов</b>																						
1669	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1670	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1671	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1672	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел коммуникаций и сервисов</b>																						
1673	Заместитель начальника отдела коммуникаций и сервисов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел медицинской техники</b>																						
1674	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1675	Техник-метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Консультативное отделение</b>																						
1676	Врач-акушер-гинеколог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1677	Врач-косметолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1678	Врач-инфекционист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1679	Врач-уролог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1680	Врач-аллерголог-иммунолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение лечебного питания</b>																						
1681	Заведующий отделением лечебного питания-врач-диетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1682А	Врач-диетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1683А (1682А)	Врач-диетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1684А	Врач-диетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(1682A)																							
1685A (1682A)	Врач-диетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1686A (1682A)	Врач-диетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1687	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1688	Медицинская сестра диетическая (старшая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1689A	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1690A (1689A)	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1691A (1689A)	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1692A (1689A)	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1693A	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1694A (1693A)	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1695A (1693A)	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1696A (1693A)	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение клинической нейрофизиологии</b>																						
1697	Заведующий отделением клинической нейрофизиологии-врач функциональной диагностики	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1698A	Врач функциональной диагностики	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1699A (1698A)	Врач функциональной диагностики	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1700А (1698А)	Врач функциональной диагностики	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1701А	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1702А (1701А)	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1703А (1701А)	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1704А (1701А)	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1705А (1701А)	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1706А (1701А)	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1707	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение рентгеновской диагностики и томографии</b>																						
1708	Заведующий отделением рентгеновской диагностики и томографии-врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1709	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1710А	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1711А (1710А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1712А (1710А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1713А (1710А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1714А (1710А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1715А (1710А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1716А (1710А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1717А (1710А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1718А	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1719А (1718А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1720А (1718А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1721А (1718А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1722А (1718А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1723А (1718А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1724А (1718А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1725А (1718А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1726А	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1727А (1726А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1728А (1726А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1729А (1726А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1730А (1726А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1731А (1726А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1732А (1726А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1733А (1726А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1734А	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1735А	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(1734А)																							
1736А (1734А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1737А (1734А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1738А (1734А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1739А (1734А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1740А (1734А)	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1741А	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1742А (1741А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1743А (1741А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1744А	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1745А (1744А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1746А (1744А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1747	Рентгенолаборант (старший)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1748А	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1749А (1748А)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1750А (1748А)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1751А (1748А)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1752А (1748А)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1753А	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(1748A)																							
1754A (1748A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1755A (1748A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1756A (1748A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1757A	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1758A (1757A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1759A (1757A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1760A (1757A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1761A (1757A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1762A (1757A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1763A (1757A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1764A (1757A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1765A	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1766A (1765A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1767A (1765A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1768A (1765A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1769A (1765A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1770A (1765A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1771A	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(1765A)																							
1772A (1765A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1773A	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1774A (1773A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1775A (1773A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1776A (1773A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1777A (1773A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1778A (1773A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1779A (1773A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1780A (1773A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1781A	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1782A (1781A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1783A (1781A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1784A (1781A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1785A (1781A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1786A (1781A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1787A (1781A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1788A (1781A)	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1789	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1790А	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1791А (1790А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1792	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1793	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение реабилитационно-восстановительного лечения</b>																						
1794	Заведующий отделением реабилитации-восстановительного лечения-врач-физиотерапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1795А	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1796А (1795А)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1797А (1795А)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1798А (1795А)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1799А (1795А)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800А (1795А)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1801А (1795А)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1802А	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1803А (1802А)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1804А (1802А)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1805А (1802А)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1806A (1802A)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1807A (1802A)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1808A (1802A)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1809A (1802A)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1810	Врач мануальной терапии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1811	Врач-остеопат	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1812A	Врач-рефлексотерапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1813A (1812A)	Врач-рефлексотерапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1814A	Врач по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1815A (1814A)	Врач по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1816A (1814A)	Врач по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1817A (1814A)	Врач по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1818A	Врач по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1819A (1818A)	Врач по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1820A (1818A)	Врач по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1821A (1818A)	Врач по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1822	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1823A	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1824A (1823A)	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1825A	Медицинская сестра (бассейна)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1826A (1825A)	Медицинская сестра (бассейна)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1827A	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1828A (1827A)	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1829A (1827A)	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1830A (1827A)	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1831A (1827A)	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1832A (1827A)	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1833A (1827A)	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1834A (1827A)	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1835A	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1836A (1835A)	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1837A (1835A)	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1838A (1835A)	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1839A (1835A)	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1840A (1835A)	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1841A (1835A)	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1842A	Инструктор по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1843A (1842A)	Инструктор по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1844A (1842A)	Инструктор по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1845A (1842A)	Инструктор по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1846A (1842A)	Инструктор по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1847A	Инструктор по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1848A (1847A)	Инструктор по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1849A (1847A)	Инструктор по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1850A (1847A)	Инструктор по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1851A	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1852A (1851A)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1853A	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1854A (1853A)	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Стоматологическое отделение</b>																						
1855	Врач-стоматолог детский	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1856	Гигиенист стоматологический	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Корпус № 1 (главный)</b>																						
1857	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Родовое отделение с операционными</b>																						
1858	Заведующий родовым отделением с операционными-врач-акушер-гинеколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1859A	Врач-акушер-гинеколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1860A	Врач-акушер-гинеколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(1859A)																							
1861A (1859A)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1862A (1859A)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1863A (1859A)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1864A	Врач-акушер-гинеколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1865A (1864A)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1866A (1864A)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1867A (1864A)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1868A (1864A)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1869	Старшая акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1870	Старшая операционная медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1871A	Операционная медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1872A (1871A)	Операционная медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1873A (1871A)	Операционная медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1874A (1871A)	Операционная медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1875A (1871A)	Операционная медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1876A	Операционная медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1877A (1876A)	Операционная медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1878A	Операционная медицинская	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(1876A)	сестра																						
1879A (1876A)	Операционная медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1880A (1876A)	Операционная медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1881A	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1882A (1881A)	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1883A (1881A)	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1884A (1881A)	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1885A (1881A)	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1886A (1881A)	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1887A (1881A)	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1888A (1881A)	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1889A (1881A)	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1890A	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1891A (1890A)	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1892A (1890A)	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1893A (1890A)	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1894A (1890A)	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1895A (1890A)	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1896A	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(1890A)																							
1897A (1890A)	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1898A (1890A)	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1899	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1900A	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1901A (1900A)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1902A (1900A)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1903A (1900A)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1904A (1900A)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1905A (1900A)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1906A (1900A)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1907A (1900A)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1908A	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1909A (1908A)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1910A (1908A)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1911A (1908A)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1912A (1908A)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1913A (1908A)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1914A (1908A)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	азрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Отделение паллиативной медицинской помощи</b>																						
1915	Заведующий отделением паллиативной медицинской помощи-врач по паллиативной медицинской помощи	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1916	Врач-психотерапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1917	Врач-терапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1918А	Врач по паллиативной медицинской помощи	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1919А (1918А)	Врач по паллиативной медицинской помощи	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1920	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1921	Медицинская сестра перевязочной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1922А	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1923А (1922А)	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1924А	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1925А (1924А)	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1926А (1924А)	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1927А (1924А)	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1928А (1924А)	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1929А (1924А)	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1930А	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1931А (1930А)	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1932А	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(1930А)																							
1933А (1930А)	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1934А (1930А)	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1935А (1930А)	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1936А (1930А)	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1937	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1938А	Санитар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1939А (1938А)	Санитар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1940А (1938А)	Санитар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1941А	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1942А (1941А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1943А (1941А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1944А (1941А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1945А	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1946А (1945А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1947А (1945А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1948А (1945А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Детское инфекционное отделение (боксированное)</b>																						
1949	Заведующий детским инфек-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ционным отделением (боксованным)-врач-инфекционист																						
1950	Врач-оториноларинголог (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1951А	Врач-педиатр (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1952А (1951А)	Врач-педиатр (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1953А (1951А)	Врач-педиатр (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1954А (1951А)	Врач-педиатр (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1955А (1951А)	Врач-педиатр (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1956А	Врач-инфекционист (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1957А (1956А)	Врач-инфекционист (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1958А (1956А)	Врач-инфекционист (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1959А (1956А)	Врач-инфекционист (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1960А	Врач-инфекционист (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1961А (1960А)	Врач-инфекционист (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1962А (1960А)	Врач-инфекционист (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1963А (1960А)	Врач-инфекционист (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1964	Старшая медицинская сестра (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1965	Медицинская сестра процедурной (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1966	Медицинская сестра (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1967A	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1968A (1967A)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1969A (1967A)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1970A (1967A)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1971A (1967A)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1972A (1967A)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1973A (1967A)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1974A (1967A)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1975A	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1976A (1975A)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1977A (1975A)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1978A (1975A)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1979A (1975A)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1980A (1975A)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1981A (1975A)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1982A (1975A)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1983А	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1984А (1983А)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1985А (1983А)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1986А (1983А)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1987А (1983А)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1988А (1983А)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1989А (1983А)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1990А (1983А)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1991А	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1992А (1991А)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1993А (1991А)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1994А (1991А)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1995А (1991А)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1996А (1991А)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1997А (1991А)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1998А (1991А)	Медицинская сестра палатная (2,1,высшая категории)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1999	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2000А	Санитарка (палатная)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2001A (2000A)	Санитарка (палатная)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2002A (2000A)	Санитарка (палатная)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2003A (2000A)	Санитарка (палатная)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2004A (2000A)	Санитарка (палатная)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Корпус № 9 (радиологический). Отделение радиотерапии</b>																						
2005	Заведующий отделением радиотерапии-врач-радиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2006	Ведущий инженер-радиохимик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2007	Инженер-радиохимик I категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2008A	Врач-радиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2009A (2008A)	Врач-радиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2010A (2008A)	Врач-радиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2011A (2008A)	Врач-радиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2012A (2008A)	Врач-радиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2013	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2014A	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2015A (2014A)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2016A (2014A)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2017A	Медицинская сестра проце-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>физики</b>																						
2036	Начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2037	Ведущий программист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2038	Ведущий инженер-радиофизик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2039	Ведущий инженер-физик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2040A	Ведущий инженер-электроник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2041A (2040A)	Ведущий инженер-электроник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2042	Инженер-программист 2 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2043	Инженер-радиофизик 2 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2044A	Инженер-электроник 2 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2045A (2044A)	Инженер-электроник 2 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2046A (2044A)	Инженер-электроник 2 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2047A (2044A)	Инженер-электроник 2 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2048	Инженер-программист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2049	Техник-радиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Корпус № 9 (радиологический). Дневной стационар</b>																						
2050	Врач-радиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
2051	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Отделение анестезиологии-реанимации (с палатами пробуждения)(с палатами реанимации и интенсивной терапии)</b>																						
2052	Заведующий отделением анестезиологии-реанимации (с	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	палатами пробуждения)-врач-анестезиолог-реаниматолог																						
2053А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2054А (2053А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2055А (2053А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2056А (2053А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2057А (2053А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2058А (2053А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2059А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2060А (2059А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2061А (2059А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2062А (2059А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2063А (2059А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2064А (2059А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2065А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2066А (2065А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2067А (2065А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2068А (2065А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2069А (2065А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2070А (2065А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2071А (2065А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2072	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2073А	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2074А (2073А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2075А (2073А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2076А (2073А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2077А (2073А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2078А (2073А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2079А (2073А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2080А	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2081А (2080А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2082А (2080А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2083А (2080А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2084А (2080А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2085А (2080А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2086А	Медицинская сестра-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
(2080A)	анестезист																							
2087A (2080A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2088A	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2089A (2088A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2090A (2088A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2091A (2088A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2092A (2088A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2093A (2088A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2094A (2088A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2095A	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2096A (2095A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2097A (2095A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2098A (2095A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2099A (2095A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2100A (2095A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2101A (2095A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2102A (2095A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2103A	Младшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	по уходу за больными																						
2104A (2103A)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2105A (2103A)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2106A (2103A)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2107A	Санитар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2108A (2107A)	Санитар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2109A (2107A)	Санитар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2110A (2107A)	Санитар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение реанимации и интенсивной терапии (нейрореанимации)</b>																						
2111	Заведующий отделением реанимации и интенсивной терапии (нейрореанимации) - врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2112A	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2113A (2112A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2114A (2112A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2115A (2112A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2116A	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2117A (2116A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2118A	Врач-анестезиолог-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
(2116A)	реаниматолог																							
2119	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2120A	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2121A (2120A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2122A (2120A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2123A (2120A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2124A (2120A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2125A	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2126A (2125A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2127A (2125A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2128A (2125A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2129A (2125A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2130A	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2131A (2130A)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2132A (2130A)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
2133	Инструктор по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2134	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2135A	Санитар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2136A (2135A)	Санитар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2137A	Санитар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(2135A)																							
2138A (2135A)	Санитар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2139A (2135A)	Санитар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ПОЛИКЛИНИКА. Отделение управления качеством медицинской помощи, безопасности медицинской деятельности и медицинской экспертизы</b>																						
2140	Заведующий отделением управления качеством медицинской помощи, безопасности медицинской деятельности и медицинской экспертизы-врач-методист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2141	Врач-методист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2142	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2143A	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2144A (2143A)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2145A (2143A)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ПОЛИКЛИНИКА. Кабинет медицинской статистики</b>																						
2146	Заведующий кабинетом медицинской статистики-врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2147	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2148A	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2149A (2148A)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2150A (2148A)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2151A (2148A)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2152A (2148A)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ПОЛИКЛИНИКА. Регистратура</b>																						
2153	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2154A	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2155A (2154A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2156A (2154A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2157A (2154A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2158A (2154A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2159A (2154A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2160A (2154A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2161A (2154A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2162A (2154A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2163A (2154A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2164A (2154A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2165A	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2166A (2165A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2167A (2165A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2168A	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2165A																							
2169A (2165A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2170A (2165A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2171A (2165A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2172A (2165A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2173A (2165A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2174A (2165A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2175A (2165A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ПОЛИКЛИНИКА. Физиотерапевтический кабинет</b>																						
2176	Заведующий физиотерапевтическим кабинетом-врач-физиотерапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2177	Врач по лечебной физкультуре	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2178	Врач-рефлексотерапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2179A	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2180A (2179A)	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2181A	Медицинская сестра по физиотерапии	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2182A (2181A)	Медицинская сестра по физиотерапии	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2183	Медицинская сестра по физиотерапии (для работы на генераторах УВЧ любой мощности и с озокеритом)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>ПОЛИКЛИНИКА. Консультативно-диагностический центр</b>																						
2184	Начальник консультативно-диагностического центра-врач-кардиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2185	Врач-дерматовенеролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2186	Врач-нефролог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2187	Врач-ревматолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2188	Врач-диетолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2189	Врач-кардиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2190	Врач-пульмонолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2191A	Врач-гастроэнтеролог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2192A (2191A)	Врач-гастроэнтеролог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2193	Врач-невролог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2194	Врач-терапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2195	Врач-аллерголог-иммунолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2196A	Врач-эндокринолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2197A (2196A)	Врач-эндокринолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2198	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2199	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2200A	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2201A (2200A)	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2202A (2200A)	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Поликлиника. Дерматовенерологическое отделение</b>																						
2203	Заведующий дерматовенерологическим отделением-врач-дерматовенеролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2204	Врач-косметолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2205А	Врач-дерматовенеролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2206А (2205А)	Врач-дерматовенеролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2207	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Поликлиника. Центр амбулаторной хирургии с хирургическим дневным стационаром</b>																						
2208	Начальник центра амбулаторной хирургии с хирургическим дневным стационаром-врач-хирург	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2209	Врач-хирург	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2210	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2211	Врач-колопроктолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2212	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2213А	Врач-онколог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2214А (2213А)	Врач-онколог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2215А	Врач-офтальмолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2216А (2215А)	Врач-офтальмолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2217	Врач-акушер-гинеколог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2218А	Врач-травматолог-ортопед	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2219А (2218А)	Врач-травматолог-ортопед	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2220	Врач-уролог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2221	Врач-эндоскопист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2222	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2223А	Медицинская сестра-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	анестезист																						
2224A (2223A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2225A	Операционная медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2226A (2225A)	Операционная медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2227A	Медицинская сестра перевязочной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2228A (2227A)	Медицинская сестра перевязочной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2229A	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2230A (2229A)	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2231A	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2232A (2231A)	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2233A (2231A)	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2234	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Поликлиника. Оториноларингологическое отделение</b>																						
2235	Заведующий оториноларингологическим отделением-врач-оториноларинголог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2236A	Врач-оториноларинголог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2237A (2236A)	Врач-оториноларинголог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2238A	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2239A (2238A)	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2240A (2238A)	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Поликлиника. Стоматологическое отделение</b>																						
2241	Гигиенист стоматологический	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Инфекционное боксированное отделение № 3 (с кабинетом врача-дерматовенеролога)</b>																						
2242	Заведующий инфекционным отделением № 3 (с кабинетом врача-дерматовенеролога)-врач-инфекционист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2243	Врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2244А	Врач-инфекционист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2245А (2244А)	Врач-инфекционист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2246А (2244А)	Врач-инфекционист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2247А (2244А)	Врач-инфекционист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2248А (2244А)	Врач-инфекционист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2249А (2244А)	Врач-инфекционист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2250А (2244А)	Врач-инфекционист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2251	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2252	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2253А	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2254А (2253А)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2255А (2253А)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2256А	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(2253A)																							
2257A (2253A)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2258A	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2259A (2258A)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2260A (2258A)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2261A (2258A)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2262A (2258A)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2263	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2264A	Санитарка (палатная)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2265A (2264A)	Санитарка (палатная)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Кабинет врача-дерматовенеролога</b>																						
2266	Врач-дерматовенеролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2267	Медицинская сестра перевязочной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 12.11.2021